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Priecīgus un gaišus Ziemassvētkus!

Radošu Jauno, 2016. gadu!
Krimuldas novada dome

Tuvojas gada īsākā diena, kurai seko visgarākā nakts, un tad 
saule atkal sāk savu ceļu kalnā. Mūsu senči ticēja, ka ziemas 
saulgrieži ir laiks, kad pasaule atdzimst jaunai dzīvei un, lai jau-
najā laiku lokā viss izdotos, pašiem jāveic īpaši riti. Tajos ne-
viens nav pasīvs skatītājs, visi ir darītāji.     

Svinēsim ziemas saulgriežus!
Neba nu brauksim tikai sevi rādīt un citus priecināt! Šogad no-

vadniekus aicinām  piedalīties pasākumā pašu darinātās maskās, 
kas piemērotas ziemas saulgriežu laikam. Tikai nesajauciet latvie-
šu tradicionālās ķekatnieku maskas ar Helovīniem paredzētajām 
vai veikalos pirktajām! Laimes lācim padomā pārsteigums labāka-
jām ķekatnieku maskām! 

Laime un bagātība nenāks,  
ja paši to nevedīsim! 

ĶEKATNIEKUS GAIDIET:
• Zutiņos pie gaļas ražotnes 11.00;
• Inciemā stāvlaukumā aiz Pansijas 12.00;
• Raganā pagalmā pie 10., 11., 12.mājas 14.00;
• Sunīšos pie dīķa 15.30.

Lai mūsu kopā būšana būtu tīkamāka,  
par pasākumu rūpējas arī Krimuldas novada uzņēmēji.

Biedrības „Biedrība.Kultūra.Vide.Sabiedrība.” vārdā
Māra Ozola

	 	 Ai,	bagāti	ziemassvētki,
	 	 Lejiņā	nogājuši!
	 	 Teciet	jauni,	teciet	veci,
	 	 Velciet	svētkus	kalniņā.
Biedrība “Kultūra. Vide. Sabiedrība.” sadarbībā ar Krimuldas 

novada pašvaldību un Krimuldas novada amatierteātri 2015.g. 
20.decembrī organizē gadskārtējo ziemas saulgriežu pasākumu 
„Ķekatas Krimuldā” – budēļu braucienu pa novada apdzīvotajām 
vietām: Zutiņiem, Inciemu, Raganu, Sunīšiem.

Atsauksim atmiņā tradicionālos rituālus – Laimes Lāča danci-
nāšanu, bluķa vilkšanu, rotaļās iešanu, mīklu minēšanu u.c.! Esot 
kopā, izdzīvojot ziemas saulgriežu tradīcijas un vērtības, nostipri-
nās pārliecība, ka nākamajā  gadā mums saules būs vairāk, ēnu  – 
mazāk, atgriezīsies senču tikumi un kopības apziņa. Mēs taču esam 
tik bagāti ar gara mantām! Lai viss notiek! Lai ir tā, ka rīb visa 
pasaulīte:
	 	 Kas	rīb,	kas	dimd
	 	 Ap	istabiņu?
	 	 Ķekatu	bērniņi
	 	 Dancīti	veda.

 Danco, lāci, danco, lāci, 
Saimenīca aizmaksās…
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Ir noslēdzies 
fotokonkurss 

“Krimuldas novada dabasska-
ti gadalaikos” un tapis “Krimul-
das novada kalendārs 2016”. 

Pēc fotokonkursa žūrijas: Lēdurgas 
mākslas un mūzikas skolas direkto-
re Eva Keiša, Krimuldas mūzikas un 
mākslas skolas Vizuāli plastiskās māks-
las nodaļas skolotāja Irēna Olekša, “Kri-
muldas Novada Vēstu” redaktore Ināra 
Miškina,– vērtējuma noskaidroti 

BALVU SAŅĒMĒJI:
 Krimuldas novada dabas skats pa-

vasarī – Agris Miks. Ceļš pie Ai zām. 
/Marts./ - 100 EUR;

 Krimuldas novada dabas skats 
vasarā – Madara Zvidriņa. Līgo 
saule, līgo visa radībiņa. /Jūnijs./ - 
100 EUR;

 Krimuldas novada dabas skats ru-
denī – Velta Mika. Gauja netālu no 
Krimuldas baznīcas. /Oktobris./ - 
100 EUR;

 Krimuldas novada dabas skats zie-
mā – Valts Zeltiņš. Saules hallo Zu-
tiņā. /Februāris./ - 100 EUR;

 Internetā visvairāk tika balsots par 
dabas skatu – Mareks Motte. Pava-
saris Turaidā. /Aprīlis./ - 50 EUR.

Tā kā KNV fotokonkurss tika organi-
zēts pirmo reizi, deputāti bija lēmuši, ka 
pašvaldības 2016.gada kalendāra tirāža 
būs vien 200 eksemplāri, kuri tiks iz-
platīti Domes prezentācijas vajadzībām, 
Latvijas valsts svētkos apbalvotajiem un 
fotokonkursa dalībniekiem. Interesenti 
jauno novada kalendāru 2016.gadā varēs 
redzēt novada bibliotēkās un citās paš-
valdības iestādēs.

Tie KNV fotokonkursa dalībnieki, 
kuri nav saņēmuši kalendāru, sazinieties 
pa mob.t. 27744033.

KNV informācijas precizējums
KNV nr.19, 2.lpp. ”Krimuldas novada 
lepnums” uzskaitījumā pareizi bija jābūt:
Krimuldas novada domes piešķīra Goda 
rakstu Inārai Lapsai par priekšzīmīgu 
un augsti profesionālu amata pienākumu 
veikšanu. 

KNV redakcija atvainojas  
par sagādātajām neērtībām

Krimuldas novada dome pārdod atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli paš-
valdībai piederošu nekustamo īpašumu „Mazkrustiņi”, Lēdurgas pagasts, Krimul-
das novads ar kadastra Nr. 6656 003 007, 3,7 ha platībā. 

Objekta nosacītā cena EUR 5175,00 
Objekta izsole notiks 2016.g. 12. janvārī plkst. 14.00 Krimuldas novada domes telpās 

Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā.
Dalībnieku reģistrācija pie Krimuldas novada domes lietvedes Parka ielā 1, Raganā, Kri-

muldas pagastā, Krimuldas novadā darba laikā, sākot ar nākamo darba dienu pēc sludināju-
ma publicēšanas laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” līdz 2016.g. 11. janvārim plkst. 17.00. 

Nodrošinājuma nauda 517,50 EUR (pieci simti septiņpadsmit euro un 50 centi) apmē-
rā iemaksāt Krimuldas novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000068799, bankas kontā 
Nr.LV69UNLA0027800130402 A/S „SEB banka”, kods: UNLALV2X, līdz reģistrācijas bei-
gām izsolei.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pie Krimuldas novada domes lietvedes Parka ielā 
1, Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā vai Krimuldas novada domes mājas lapā 
(www.krimulda.lv).

Krimuldas novada dome pārdod atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli paš-
valdībai piederošu nekustamo īpašumu „Skujiņas 1”, Lēdurgas pagastā, Krimuldas 
novadā, kadastra Nr. 6656 005 0070, 0,89 ha platībā. 

Objekta nosacītā cena EUR 1266,00 
Objekta izsole notiks 2016.g. 12. janvārī plkst. 14.30 Krimuldas novada domes telpās 

Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā.
Dalībnieku reģistrācija pie Krimuldas novada domes lietvedes Parka ielā 1, Raganā, Kri-

muldas pagastā, Krimuldas novadā darba laikā, sākot ar nākamo darba dienu pēc sludināju-
ma publicēšanas laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” līdz 2016.g. 11. janvārim plkst. 17.00. 

Nodrošinājuma nauda 126,60 EUR (viens simts divdesmit seši euro un 60 centi) apmē-
rā iemaksāt Krimuldas novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000068799, bankas kontā 
Nr.LV69UNLA0027800130402 A/S „SEB banka”, kods: UNLALV2X, līdz reģistrācijas bei-
gām izsolei.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pie Krimuldas novada domes lietvedes  Parka ielā 
1, Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā vai Krimuldas novada domes mājas lapā 
(www.krimulda.lv).

Meklē būvju īpašniekus
Uz nekustamam īpašumam “Ceļinieki” (Krimuldas pagasts, Ragana, kadastra Nr. 

8068 007 0650) piederīgās zemes Raganā, Sējas ielā atrodas pirms 1993.gada 
celtas būves - kūtis.

Mutiskas un rakstiskas aptaujas rezultātā noskaidroti atsevišķi kūtiņu lietotāji, taču nav 
pieteikušās personas, kuras varētu apliecināt vai vēlētos noformēt savas īpašuma tiesības uz 
šīm būvēm.

Īpašuma tiesību sakārtošanai saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumā no-
teikto, zemes īpašnieks plāno ierosināt atzīt minētās ēkas par būvēm ar nenoskaidrotu piede-
rību. Pirms šo darbību veikšanas vēlamies pārliecināties, ka nav personas, kuru tiesības ar 
to varam aizskart.

Lūdzam pieteikties personas, kuras savas īpašuma (lietošanas) tiesības uz šīm ēkām vai to 
daļām var apliecināt ar būves tiesisku iegūšanu apliecinošiem dokumentiem.

Pieteikties lūdzu līdz 2016. g. 1. februārim novada būvvaldē, Raganā, Parka iela 1 vai 
zvanot Vilim Kašam, tālr. 29149648.

Ziņas
Informē Krimuldas novada domes izpilddirektors Laimonis Ozols
 Noslēdzoties pakalpojuma iepirkumam, ir zināmi sniega tīrītāji Krimuldas pašvaldības 
nozīmes ceļos un ielās:

- SIA “ECO Baltia Vide” tīrīs sniegu Krimuldas pagasta teritorijā, atbildīgais Edgars Mūr-
nieks, mob.t. 27794441; 

- SIA “DGR serviss” tīrīs sniegu Lēdurgas pagasta teritorijā, atbildīgais Kaspars Liepiņš, 
mob.t. 29244301.

 Ziemeļu kapu paplašināšanas projekta 1.kārta pabeigta: izveidots piebraucamais ceļš, 
stāvvieta, vietu iedalī-
jums. 

Sakārtotais kapavietu 
plānojums ne tikai novēr-
sīs iespējamību kapu vietu 
patvaļīgai palielināšanai, 
bet arī sakārtos kapu ap-
meklētāju pārvietošanās 
iespējas. 

Nākamgad plānots tur-
pināt projektā paredzētos 
Ziemeļu kapu labiekārto-
šanas darbus.

Sagatavoja Ināra MiškinaIzveidots piebraucamais ceļš, stāvvieta, vietu iedalījums
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Krimuldas novada pašvaldība informē, ka turpinās darbs pie Kri-
muldas novada teritorijas plānojuma izstrādes, pamatojoties uz domes 
sēdes lēmumiem un Darba uzdevumu. 

Saskaņā ar Krimuldas novada teritorijas plānojuma izstrādes Darba 
uzdevumu, kas apstiprināts ar Krimuldas novada domes 28.03.2014. 
sēdes lēmumu (prot.Nr.4, 14.p.), viens no izstrādes uzdevumiem ir te-
ritorijas plānojuma gaitā precizētiem kultūras pieminekļiem izstrādāt 
individuālas kultūras pieminekļu aizsargjoslas (aizsardzības zonas) un 
to izmantošanas noteikumus Krimuldas novada teritorijā.

Pamatojoties uz minēto teritorijas plānojuma Darba uzdevuma iz-
strādes uzdevumu un 2015.g. 4.novembra sanāksmes rezultātiem, kurā 
izskatīja Krimuldas novada teritorijas plānojuma 1.redakcijas un vi-
des pārskata projekta redakcijas publiskās apspriešanas laikā saņem-
tos privātpersonu priekšlikumus un institūciju atzinumus, Krimuldas 
novada domes 2015.g. 12.novembra Attīstības komitejā pieņemts lē-
mums (sēdes protokols Nr.10) Par individuālās kultūras pieminekļu 
aizsargjoslas (aizsardzības zonas) izstrādāšanu, izstrādāt individu-
ālās kultūras pieminekļu aizsargjoslas sekojošiem valsts aizsar-
dzības kultūras pieminekļiem:

1. Gavēņu pilskalns (Krimuldas pag.);
2. Annaskalns – senkapi (Krimuldas pag.);
3. Klintsdzirnavu senkapi (Krimuldas pag.);
4. Karātavkalns – soda vieta (Krimuldas pag.);
5. Pūteļu senkapi (Krimuldas pag.);
6. Čiekuru senkapi (Krimuldas pag.);
7. Vecpapinu senkapi (Pētera Kalniņš) (Lēdurgas pag.);
8. Vasiļa kalns – nostātu vieta (Lēdurgas pag.);
9. Lēdurgas luterāņu baznīca ar žogu un vārtiem (Lēdurgas pag.);

10. Ķipukalnu senkapi (Lēdurgas pag.);
11. Pilsētbūvniecības piemineklis “Siguldas, Turaidas un Krimuldas 

vēsturisko centru komplekss” (Krimuldas pag.).
Pamatojoties ar Aizsargjoslu likuma 8.pantu Krimuldas novada te-

ritorijas plānojumā visiem valsts aizsardzības kultūras pieminekļiem 
noteikta un attēlota aizsargjosla (aizsardzības zona) - 500 metri, ja 
aizsargjosla (aizsardzības zona) ap kultūras pieminekli nav noteikta 
īpaši. Aizsargjoslas (aizsardzības zonas) ap kultūras pieminekļiem tiek 
noteiktas, lai nodrošinātu kultūras pieminekļu aizsardzību un sagla-
bāšanu, kā arī samazinātu dažāda veida negatīvu ietekmi uz kultūras 
pieminekļiem. Aizsargjoslu likums nosaka arī aprobežojumus aiz-
sargjoslās (aizsardzības zonās) ap kultūras pieminekļiem.

Saskaņā ar Ministru kabineta 15.07.2003. noteikumu Nr.392 „Kul-
tūras pieminekļu aizsargjoslas (aizsardzības zonas) noteikšanas me-
todika” pirms minēto valsts kultūras pieminekļu individuālo aizsar-
dzības zonu projektu izstrādes uzsākšanas, vēlamies informēt kultūras 
pieminekļu īpašniekus (valdītājus), aizsardzības zonā ietilpstošo zemju 
un objektu īpašniekus (valdītājus) par iespēju iesniegt savus priekšli-
kumus minēto kultūras pieminekļa individuālo zonu noteikšanā un 
izstrādē. 

Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus var iesniegt Krimuldas 
novada domē Būvvaldes sekretārei darba laikā, kā arī Krimuldas no-
vada Būvvaldē ceturtdienās no 10.00 – 12.00 pie teritorijas plānotā-
jas Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pag., Krimuldas nov. līdz 2016.g. 
18.janvārim.

Kontaktpersona:  
Krimuldas novada domes teritorijas plānotāja Dace Actiņa, 

 e-pasts dace.actina@krimulda.lv, tel. 25140631.

Par atkārtotu Krimuldas novada teritorijas 
plānojuma 2015.-2027.gadam  

publisko apspriešanu
Krimuldas novada teritorijas plānojuma 2015.-2027.gadam 1.redakcijas un Vides pārskata 

projekta publiskā apspriešana norisinājās no 07.09.2015.-16.10.2015. Šajā laikā tika organizē-
tas četras publiskās apspriešanas sanāksmes – Lēdurga pagasta pārvaldē, Inciema bibliotēkā, 
firmas “Krimulda” telpās Sunīšos un Krimuldas novada domē. Ar plānojuma izdrukas versiju 
varēja iepazīties Krimuldas novada domē, Parka ielā 1, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas 
nov., Lēdurgas pagasta pārvaldē E. Melngaiļa ielā 2, Lēdurga, Lēdurgas pag., Krimuldas nov., 
Inciema bibliotēkā Straupes iela 4, Inciems, Krimuldas pag., Krimuldas nov. un firmas “Kri-
mulda” telpās, Sunīši, Krimuldas pag., Krimuldas nov.  darba laikā. Ar elektronisko versiju 
varēja iepazīties Krimuldas novada mājas lapā www.krimulda.lv.

Saskaņā ar 14.10.2014. Ministru kabineta noteikumiem Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas dokumenti” nosacījumiem, bez iepriekš minētā, bija  jānodro-
šina iespēja ar teritorijas plānojumu iepazīties portāla www.GeoLatvija.lv teritorijas attīstības 
plānošanas sadaļā, kas netika nodrošināts.

Lai nodrošinātu iespēju sabiedrībai iepazīties ar sagatavoto Krimuldas novada teritorijas 
plānojuma 2015.-2027. gadam 1.redakciju valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
www.GeoLatvija.lv teritorijas attīstības plānošanas sadaļā, Krimuldas novada dome organi-
zē atkārtotu Krimuldas novada teritorijas plānojuma 2015.-2027. gadam 1.redakcijas publisko 
apspriešanu. 

Iepriekš notikušās publiskās apspriešanas laikā saņemtie privātpersonu iesniegumi un in-
stitūciju atzinumi joprojām ir aktuāli, tie tiks ņemti vērā un atkārtoti izskatīti darba sanāksmē 
pēc atkārtotās publiskās apspriešanas beigām. Krimuldas novada teritorijas plānojuma 2015.-
2027. gadam 1.redakcijas izstrādē iesaistītajām institūcijām atkārtoti nav nepieciešams sniegt 
atzinumus. 

Publiskās apspriešanas termiņš tiek noteikts no 07.01.2016 līdz 04.02.2016.
Ar Krimuldas novada teritorijas plānojuma 2015.-2027. gadam 1.redakcijas elektronisko ver-

siju publiskās apspriešanas laikā varēs iepazīties interneta vietnēs www.GeoLatvija.lv   teritori-
jas attīstības plānošanas sadaļā un Krimuldas novada mājas lapā www.krimulda.lv.

Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus par Krimuldas novada teritorijas plānojumu 2015. 
– 2027. gadam var iesniegt izmantojot portālu GeoLatvija.lv teritorijas attīstības plānošanas 
sadaļu vai Krimuldas novada domē Būvvaldes sekretārei darba laikā, Parka ielā 1, Raganā, 
Krimuldas pag., Krimuldas nov..

2016.g. 7. janvārī  plkst. 11.00
Krimuldas tautas namā   

SEMINĀRS  
”Biodrošība cūku audzēšanā un 

turēšanā”
Programmā: 
 Zonējumu nozīme un atšķirības atro-

doties ACM skartajā teritorijās;
 Slimības ierobežošanas pasākumi;
 Pastāvēs, kas mainīsies …
Lektors: LCAA konsultants Uldis Eiduks.
Lūdzam ierasties cūku audzēšanas saimnie-
cību īpašniekus, individuālos cūku turētājus,  
mednieku biedrību vadītājus un mežu īpaš-
niekus. 

Krimuldas novada  LAK
Ināra Krasovska, mob.t.2 7744016

Pieejami “Ieguldījumi 
materiālajos aktīvos”

Lauku atbalsta dienests (LAD) informē 
No  2016. g. 4. janvāra līdz 2016.g. 4. feb-
ruārim pieejams atbalsts pasākumā “Ie-
guldījumi materiālajos aktīvos” apakšpa-
sākumos:
 “Atbalsts  ieguldījumiem lauku saim-

niecībās”;
 “Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē”;
 “Abalsts ieguldījumiem lauksaimnie-

cībā un mežsaimniecības infrastruk-
tūras attīstībā”. 

Sīkāk par atbalstāmajām aktivitātēm, prasī-
bām pretendentiem, finansējuma sadalījumu 
un citu aktuālo informāciju var lasīt Dienes-
ta mājaslapā.

Krimuldas novada  LAK
Ināra Krasovska, mob.t. 27744016

Paziņojums par Krimuldas novadā esošo valsts aizsardzības kultūras 
pieminekļu individuālo aizsargjoslu (aizsardzības zonu) noteikšanu
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28.novembrī Krimuldas vidusskolas 
30.jubilejas salidojumā pulcējās vairāk kā 
pustūkstotis skolas piederīgo, kas tādi ir un 
kas tādi ir bijuši. Apsveikuma uzrunu teica 
Krimuldas novada domes priekšsēdētājs 
Juris Salmiņš, Krimuldas astoņgadīgās 
skolas absolvents, un Lēdurgas pamat-
skolas direktore Maija Kalniņa. 

Viesus uzņēma Krimuldas vidusskolas 
direktore Rita Erdmane, viņai šogad div-
kārši svētki: skolas 30.jubileja un 10 gadu 
jubileja direktores amatā. Vairāk par visu 
intervijā. 

Par kuriem skolotājiem, senioriem vislie-
lākais prieks un gribētos sumināt?

Sumināt vajag visus, kas ir izvēlējušies un 
par savu uzskata pedagoga profesiju. Sabied-
rībā nav daudz profesiju, kas ir saistītas ar cil-
vēku: bērnudārza audzinātājs, skolotājs, medi-
ķis. Liels prieks un suminājums absolventiem, 
kuri atgriežas un strādā par pedagogiem. 

Šīs profesijas ir ļoti atbildīgas un grūtas, tās 
nav labi atalgotas un, ja cilvēks tajā ir nostrā-
dājis 20, 30, 40 un vēl vairāk gadu, visu cieņu 
viņam. Īpašs suminājums skolotājai B.Lodei, 
M. Vilkai, J. Ābelei, A. Mednei un skolas 
pirmajai direktorei V. Biseniecei. Īpaši patei-
cības vārdi šajā reizē noteikti pienāks ”skolas 
radītājam” Jānim Lucānam. Prieks par to, ka 
mūsu skola viņam ir svarīga arī šobrīd, ka 
viņš ieradās, lai apskatītu skolu un pabūtu 
kopā ar mums.

Jums šogad apritēja arī 10 darba gadu 
jubileja, pildot Krimuldas vidusskolas 
direktores pienākumus. Kāds ir bijis šis 
laiks?

Atnācu dzīvot uz Krimuldu 1987.gadā un, 
ieraugot skaisto Krimuldas vidusskolas ēku, 
nodomāju: “Kā es te gribētu strādāt!” Sā-
kotnēji darba skolā nebija, bet radās iespēja 
strādāt par Rīgas rajona zonas metodiķi ar 
apmešanās vietu Krimuldas skolā. Papildus 
V. Biseniece piedāvāja strādāt par pagarinā-
tās dienas skolotāju, tad vēstures skolotāju, 
tad direktores vietnieci mācību darbā, un 
2005.g. pārņēmu skolas vadītājas stafeti. Viss 
šis laiks man deva milzīgu pieredzi - iedzi-
ļināties pedagogu metodiskajā darbā, izprast 
skolotāja lomu, izprast, ko nozīmē būt klases 
audzinātājai, vadīt pulciņus, gan organizēt 
un atbildēt par mācību darbu skolā. Šī vieta 
man ir ļoti nozīmīga, skolu izjūtu kā daļu no 
sevis, esmu attīstījusies līdz ar skolu, strādājot 
beigusi maģistratūru, mācījusies neskaitāmos 
kursos, guvusi pieredzi, piedaloties ar skolē-
niem starptautiskajos Comenius projektos, 
šajā skolā ir mācījušies mani dēli un zinu, mā-
cīsies mani mazbērni. Strādājot par direktori 
jau 10 gadus, ir pieredzēts gan panākumu un 
atzinības prieks, gan sapratne un atbalsts, gan 
kritizēšanas vilnis, gan vilšanās politiskajā 
darbībā. Nostabilizējusies pārliecība, ka, lai 
ko tu arī darītu, ir jābūt godīgam pret sevi, 
darbs jādara ar mīlestību un atbildīgi. Man 

ir prieks un gandarījums, ka skola ir tā vieta, 
kur mūsu absolventi vēlas atgriezties un jūtas 
kā mājās, viņi pērk lidmašīnas biļetes, lido no 
tālienes, lai kaut vai dažas stundas būtu kopā 
salidojumā un skolas jubilejā. Man ir prieks 
redzēt gan 1.septembrī, gan ikdienā kādu no 
skolas beidzējiem, ir gandarījums, ka viņi nāk 
ciemos, stāsta par savām studijām, ved mācī-
ties šeit savus bērnus, nāk praksē, nāk strādāt 
par pedagogiem. Tā ir vislielākā atzinība un 
vislabākais darba novērtējums.

Kas ir Krimuldas vidusskolas aktualitā-
te, uzsākot ceturto gadu desmitu?

Skola mainās līdzi laikam, aktualitātes un 
problēmas sabiedrībā ir arī skolas prioritātes. 
Saglabāt vidusskolas statusu ir skolas galve-
nā prioritāte. Neviens neapstrīd vidusskolas 
pastāvēšanas nozīmīgumu, taču visā Latvijā 
lauku skolu izdzīvošana ir šī brīža aktualitāte. 
Aicinu visus būt atbildīgiem un saprast, cik 
svarīga ir izglītība un tās pieejamība nova-
dā. Neaudzināsim Sprīdīšus, kas meklē laimi 
pasaulē, dosim šo mājas un laimes sajūtu te-
pat, nesūtīsim savus bērnus uz citām skolām, 
ja tādi pati skola ir šeit. Neapšaubāmi mūsu 
pedagogu uzdevums ir domāt par izglītības 
kvalitātes paaugstināšanu, par daudzpusīgu 
un radošu pedagoģisko darbu, par skolēnu 
vispusīgu attīstību. Skolai tas ir iespējams, jo 
ir ļoti laba materiāli tehniskā bāze, ir sakārto-
tas un estētiski noformētas telpas, ir pieejami 
mūsdienīgi mācību līdzekļi, ir nodrošinājums 
ar pedagogiem un atbalsta personālu, nāciet 
un to visu izmantojiet! 

Sagatavoja Ināra Miškina

Pozitīvās emocijas joprojām virmo!

Cik liels ir gandarījums par aizvadīto Kri-
muldas vidusskolas jubilejas salidojumu?

Atzīmēt skolas 30 gadu jubileju tika nolemts 
jau iepriekšējā skolas absolventu salidojumā. 
Pateicoties sociālajiem tīkliem, mums izdevās 
informēt plašu interesentu loku, kā rezultātā 
skolā ieradās 438 absolventi un 18 pedagogi, 
kuri skolā vairs nestrādā. 

Prieks ir arī par to, ka arvien vairāk absol-
ventu paši vēlas iesaistīties un palīdzēt skolas 
salidojuma organizēšanā. Mārtiņš Zemītis 
un Zinta Zaviļeiska ar idejām piedalījās visās 
skolas jubilejas rīcības komitejas sanāksmēs, 
M. Zemītis informāciju par salidojumu aktu-
alizēja un ilustrēja Facebook mājas lapā, Mā-
ris Eisaks noorganizēja transportu solu, galdu 
atvešanai un aizvešanai, Zinta Zaviļeiska, 
iesaistot ģimeni, Jānis Eisaks, Mārtiņš Zemī-
tis, Aigars Krūmiņš, Ivars Erdmanis, Artūrs 
Caucis palīdzēja īstenot ideju par sporta zāles 
fantastisko noformējumu. Paldies jums! 

Milzīgs paldies arī Ilzei Noreikai un viņas 
kolektīvam par vienreizējo un neatkārtojamo 
dzimšanas dienas torti, kā arī fantastiskā salū-
ta organizētājiem. Svētki izdevās!

Gandarījums par šo tikšanos ir milzīgs, jo 
salidojums ir atkalredzēšanās svētki, kopā sa-
nākšanas svētki. Pozitīvās emocijas, smaidi, 
prieks par ikvienu, kurš ieradies, vēl jopro-
jām virmo skolas telpās un dod mums, peda-
gogiem, labi padarīta darba atziņu. Tas ir kā 
dopings līdz nākamajiem kopā sanākšanas 
svētkiem. 

Direktore Rita Erdmane un vakara vadītājs 
Egils Melbārdis

Salidojumā īpaši sumināti bija visi skolotāji. Foto: Rauls Freimanis

Krimuldas vidusskola aicina darbā
Krimuldas vidusskolas 

direktora vietnieku 
saimnieciskajā darbā

Pieteikumus līdz 2015.g. 21. decem-
brim plkst. 15.00 nosūtīt uz e-pasta adre-
si krvsdar@latnet.lv vai iesniegt personīgi 
Krimuldas vidusskolas kancelejā (Skolas 
iela 11, Ragana, Krimuldas pagasts, Kri-
muldas novads, mob.t. 27744035).

Sīkāka informācija  
www.krimuldasskola.lv un  

www.krimulda.lv.
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Šis mācību gads mūsu skolā iesākās ar 
brīnišķu notikumu, jo šovasar ēka tika sil-
tināta, vecie logi nomainīti ar jauniem, bet 
ārsienas pārtapa saulainos toņos. Paldies 
Krimuldas novada domei. Beidzot mums 
ir silti!

Harmoniska, sakopta vide veido arī har-
monisku cilvēku, kurš izstaro labestību, 
gaišu domu un nopietnu attieksmi pret 
darāmo darbu. Mūsu, pedagogu uzde-
vums ir palīdzēt audzēkņiem veidoties 
par harmoniskām, radošām personībām, 
tādēļ arī izmantojam iespēju piedalīties 
konkursos.
 Pirmā semestra ietvaros, skolotāja Ani-

ta Dzelme strādāja ar bērniem pie radošā 
darba konkursa “Latvija - jūrnieku zeme” 
darbiem, pētot un aplūkojot dažādu māksli-
nieku darbus un fotogrāfijas, kuros attēlota 
jūras tēma.
 Jau 15 gadus Jūrmalas Mākslas skola 

organizē Starptautisko mākslas konkursu 
"Es dzīvoju pie jūras", kurā arī mūsu skolas 
bērni piedalās jau vairākus gadus pēc kār-
tas. Šogad gleznošanas skolotāja Ieva Prāne  
strādā, lai  ieinteresētu apgūt jauno konkursa 
izvirzīto tēmu STĀSTS JŪRAS AKMENĪ. 
Skolotāja saka - sākotnēji var šķist, ka tēma 
ir grūta un varbūt pat garlaicīga, bet, izejot 
cauri tēmai detalizētāk, kopā ar bērnu at-
vērto redzējumu ir skaidrs, ka arī izziņas un 
materiālu vākšanas process ir interesants un 
ļoti radošs. Akmens var būt piemājas dārzi-
ņā, bet tas var būt arī dzintars ar kukaini tajā, 
tas var būt iezis vai milzīga izmēra smilšak-
mens. Galvenais katra šāda konkursa iegu-
vums ir piedalīšanās un iespēja paraudzīties 
uz mums apkārt esošām lietām un parādī-
bām no cita, ne ikdienas skatu punkta.
 Jauku iespēju izstādīt skolēnu darbus no-

vembra un decembra mēnesī mums piedāvā-
ja Skultes bibliotēkas vadītāja. Izvēlējāmies 
bijušo un esošo audzēkņu darbus – zīmēju-
mus un gleznojumus par dažādu tematiku.
 Lēdurgas kultūras namā uz Latvijas 

Valsts svētkiem tika izveidota mūsu skolas 
dibinātājas un ilggadējās direktores Maijas 

Pīlāgas gleznu izstāde. Skolēni un skolotāji 
devās aplūkot izstādi un tikties ar Maijas Pī-
lāgas dzīvesbiedru Armīnu, kurš sīkāk mūs 
iepazīstināja ar viņas daiļradi. Skolotājs Ar-
mīns bija izvēlējies gleznas, kas iepazīstināja 
skatītājus ar Lēdurgā atpazīstamām vietām 
un dabu. Tā kā Maijas tēvs bija zemūdenes 
“Ronis” jūrnieks, tad meitai vienmēr tuva bi-
jusi jūra un tā parādās viņas gleznās. Maija 
Pīlāga pabijusi ārzemēs un ceļojumu iespai-
di iemūžināti otas triepienos. Vīrs Armīns 
atklāja, ka Maija samērā ilgi strādājusi pie 
vienas gleznas un bieži to pielabojusi, jo nav 
bijusi mierā ar veikumu. Mākslas valodas 
pamatu skolotāja bija sagatavojusi skolēniem 
uzdevumus, kurus viņiem nācās veikt pēc ie-
gūtās informācijas un gleznu apskates. 
 2.decembrī Krimuldas tautas namā 

2.kursa akordeonists Gustavs Ceblis pie-
dalījās Pierīgas novadu akordeonistu drau-
dzības koncertā. Gustavs spēlēja divus 
solo skaņdarbus. Zēns bija pārsteigts, ka 
vairākus skaņdarbus atskaņoja apvienotais 
Akordeonistu orķestris kopā ar čelliem, 
saksafonu un sitamajiem instrumentiem. 
Cerams, ka spēlēt akordeonu izvēlēsies mā-
cīties vairāk skolēnu, lai varētu izveidot an-
sambli vai orķestri.

Pirmais mācību semestris 
Maijas Pīlāgas Lēdurgas Mākslas un mūzikas skolā

2. kursa audzēknis Gustavs Ceblis

 Mēs skolā turpinām iesākto tradīciju, 
ka skolēnu nobeiguma darbi tiek radīti, lai 
izdaiļotu Lēdurgas vidi un sabiedriskās tel-
pas (skolas telpas un teritoriju, mūzikas ka-
binetu, Lēdurgas kultūras nama vestibilu, 
G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolas mācību 
kabinetus, ēdamzāli). Absolventiem jau pa-
domā idejas nobeiguma darbu izstrādei.
 Pie skolas jaukākajām tradīcijām pie-

der mācību semestra noslēguma pasākums, 
kurā koncertu sniedz mūzikas programmas 
audzēkņi. Čaklākie bērni un viņu vecāki 
saņem tencinājumu par ieguldīto darbu un 
atbalstu. Vecākiem ir iespēja apskatīt bērnu 
veikumu, jo visa skola ir kā kopīga izstāžu 
telpa. Īpašu uzsvaru semestra otrajā pusē li-
kām uz radošā uzdevuma “Egle” darināšanu 
dažādās tehnikās  no katra mācību priekš-
meta skatu punkta, lai semestra noslēgumā 
izveidotu darbiņu izstādi.
 Mācību gada noslēgumā 21. maijā plā-

nojam atzīmēt skolas 25 gadu jubileju. Tā 
būs atskats par paveikto ar plašu izstādi, jo 
darbu ir daudz un mums ir ar ko lepoties.

Viss skolas kolektīvs novēl saviem skolas 
bērniem, vecākiem un pārējiem novada 
ļaudīm baltus un ģimeniskus Ziemassvēt-
kus un Laimīgu Jauno gadu!

Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas un mūzikas 
skolas direktore Eva Keiša

Apsveicam!
2015.g. 5.decembrī, Daugavpilī nori-

sinājās starptautiskais bērnu - jauniešu 
Karatē turnīrs "Baltic Funakoshi Cup". 
Turnīrā piedalījās apmēram 120 sportis-
ti no Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas.

Vidzemes karate klubu šajās sacensī-
bās pārstāvēja un godalgotas vietas ie-
guva seši sportisti, starp kuriem bija arī 
Raganas iedzīvotājs Matīss Andersons, 
kurš ieguva 2. vietu un 3. vietu, startējot 
divās kategorijās.

Paldies sportistam un vecākiem par at-
balstu un sasniegumiem!

Treneris Kaspars RiekstiņšMatīss Andersons 2. vieta

Maijas Pīlāgas dzīvesbiedrs Armīns Beņķis un Mākslas valodas pamatu skolotāja Anita Dzelme 
izstādē
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ierodas līdz ar 1.Adventi. Bet, vai tā ir? 
Man liekas, ka īstie eņģeļi cilvēkam ir bla-
kus vienmēr, kad viņam ir nepieciešama 
palīdzība.

Gribu pastāstīt tieši par šādiem “eņģe-
ļiem”.

Nu jau vairāk nekā gads ir pagājis, kopš 
mūs, Jadvigu un Osvaldu Urbacānus, skāra 
smagas nelaimes. Vispirms 2014.g. septembrī 
Osvalda trīs operācijas, tad pēkšņi ugunsgrēks 
28.oktobrī – skaistā, bet vējainā rudens dienā. 
Nodega Osvalda ieguldītais darbs un darba 
rīki, kuri pamatā bija pirkti no kompensācijas 
par Gulagā aizvadīto laiku…

Likās, ka dzīvē “nav taisnības, dūrei tik 
spēks”, kā reiz teicis E.Veidanbaums, bet tad 
ap mums sāka pulcēties cilvēki: kaimiņi Erd-
maņi, skolas direktore Rita Erdmane, kolēģes, 
draugi, radi.

Ieraugot to, asaras beidza ritēt un izmisums 
rimās. Mēs sapratām, ka mums ir draugi, 
kuri mūs atbalstīs. Bija patīkami saņemt svei-
cienus svētkos, bet īsta sajūsma iestājās, kad 
šie eņģeļi ieradās uz pirmo labdarības talku. 
Bija jāsavāc apdegušie malkas baļķi, pelnu 
kaudzes, dažādi pussadeguši priekšmeti. Ne-
izdevās tikai novest betonus, taču pavasarī to 
izdarīja Andis Antonovs. Paldies!

Talka bija īsts entuziastu varoņdarbs, kur 
neviens nebaidījās palikt melns un salīt. Gan 
skolotāja Aira Kurtiņa ar vīru Andri, Gunta 
Vēvere, Inese Loka, Lidija Kalniņa, Daiga 
Zandberga, Ilze Gabranova. Daudzus ierau-

dzīju tikai pēc tam foto bildēs: kamaniņu 
sporta treneri Aivaru Kalniņu ar dēliem Pē-
teri un Mārci, bija arī Kārlis Vēveris, Gints 
Erdmanis, Vents Loks, Āris Zvejnieks.

Ziema pagāja mierīgi, jo mūsu burvīgās 
kolēģes – viss kolektīvs uzdāvināja mums 
malku. Paldies par to, pateicoties tam mēs ne-
nosalām! Paldies par malku manam krustdē-
liņam Kārlim Salmiņam, kurš arī gādāja par 
siltumu ne tikai dvēselē, bet arī mājās.

Osvalds ir mācīts biškopis. Bet ko darīt, 
kad spēki pazūd? Un sevišķi svarīgi bites ir 
apkopt pavasarī. Amerikāņu zinātnieki ap-
galvo, ka tad, ja izmirs bites, bojā aizies arī 
cilvēki…

Osvalds bija ļoti uztraukts par savām bitēm, 
un tad nāca glābējs – eņģelis Āris Zvejnieks, 
kurš zināja, kas notiks, ja bites nesaņems pa-
vasara apkopi. Vispirms bija jāsagatavo rā-
mīši, jo bišu māja ar visu inventāru arī bija 
nodegusi. Tad Āris ķērās klāt stropiem, kur 
darbs aizņēma dienu no agra rīta līdz vēlam 
vakaram, bet bitītes tika ievadītas darba rit-
mā. Paldies par to!

Vislatvijas pavasara talkas dienā ieradās 
mūsu kolēģes ar ķerrām, lāpstām un grābek-
ļiem, lai savāktu visu pēc novestajiem gruve-
šiem un sadegušās malkas. Smags darbs, bet 
labs noskaņojums, jo viss nāca no sirds. 

Burvīgie eņģeļi: Daiga Zandberga, Gunta 
Vēvere, Danute Staka, Maija Kalniņa, Lidija 
Kalniņa, Inese Loka, Ilze Gabranova, Aira 
un Andris Kurtiņi, Rita Erdmane ar vedeklu 

Kristīni “atlidoja” arī 19.jūnijā, kad pagalma 
tālākajā galā slējās malkas grēda, kas augstu-
mā atgādināja “Gaismas pili”. Kāds atvieglo-
jums, ka šī grēda beidzot noplaka un malkas 
pagales sagūla savās vietās. Īpašs prieks bija 
par uzvedumu, ko meitenes bija sagatavojušas 
par godu mūsu 50 gadu kāzu jubilejai, kura 
bija tieši šinī dienā.

Tagad, kad lido Ziemassvētku eņģeļi, mēs 
sakām īpašu paldies visiem, kas mūs atbalstī-
ja šajā grūtajā gadā gan materiāli, gan morāli. 
Te jāmin slavenā fotogrāfa Korsaka ģimene, 
mana mīļā skolniece – dziedātāja Aina Bože, 
mana mīļā draudzene Maija Kaņepe, labes-
tīgie Lidija Kalniņa, Jānis Ulmis, Inese un 
Vents Loki.

Lielu paldies mēs sakām arī ģimenes ār-
stei dr.A.Puķītei un ārsta palīdzei Z.Segliņai. 
Īpašs paldies par ātru reakciju sociālā dienes-
ta darbiniekam A.Harkevičam. Paldies Kris-
tīnei Erdmanei un Ģirtam Vanagam, kuri bija 
gan “aprūpes darbinieki”, gan šoferi šajā tik 
grūtajā gadā.

Mēs priecājamies, ka blakus mums ir labi 
cilvēki, ka labie eņģeļi ir kopā ar mums ne ti-
kai svētkos, bet arī ikdienā.

Jadviga Urbacāne

P.S. Piedodiet, ja kādu nenosaucu, bet esmu pateicīga 
visiem!  

“Eņģeļi pār Latviju!”

Paldies „vēsturniecēm”!
Šādu neviltotu un cieņu apliecinošu 

izteicienu savstarpēji un gandarīti par sa-
rīkotajiem pasākumiem, izteica tie, kuri 
piedalījās Ievas Vītolas un Vijas Stikānes 
organizētajos braucienos pa Krimuldas 
novada pilskalniem pavasarī un „veca-
jām” skolām rudenī. Abas dāmas pār-
stāv  “Krimuldas novada vēstures draugu 
biedrību”. Izglītotās, tolerantās, ar humo-
ru un dzīvesprieku apveltītās pavadones 
mūsos, braucējos, raisīja gan izbrīnu, gan 
pietāti par skaistajiem braucieniem, kas 
pārvērtās par mācību un izpētes stun-
dām. Žēl, ka tas informācijas daudzums, 
ko abas stāstītājas mums sniedza, nav 
ietverts mācību vielā skolās!  

Vija Stikāne – Turaidas muzejrezervāta 
direktores vietniece zinātniskajā darbā un 
Ieva Vītola – mākslas zinātniece (virkne ti-
tulu), šķiet, tiešām ir ĪSTAJĀ vietā, izvēlē-
jušās dzīvē pareizo ceļu, dāvājot cilvēkiem 
ne tikai zināšanas, vēstures faktus, bet arī 
prieku, savstarpēju komunikāciju, izcilu 
kopā būšanas esību.  

Paldies kuplajai interesentu un atbalstītā-
ju kompānijai, Lēdurgas pamatskolas muze-
ja vadītājai un vēstures skolotājai Sarmītei 
Kauliņai, "Silakreču" saimniekam Aivaram 

Skujam, novada autobusa šoferītim Pēterim 
Valterim, fotoreportāžas autoram Jēkabam 
Vītolam, Krimuldas novada Domei par sa-
vulaik atbalstīto ieceri, un galu galā - skais-
tajai rudens dienai un novada vēsturei!

Vēlreiz sirsnīgs paldies abām simpātis-
kajām mūsu pavadonēm! Lai veiksmīga un 
panākumu pārpilna ikdiena, lai viņu galvās 
rodas nākamais projekts, kas būtu tikpat 
piesātināts un dodošs! Gaidīsim jaunas viņu 
iniciatīvas Jaunajā gadā!

Ļoti ceram, ka to novērtēs gan Turaidas 
muzejrezervāts, gan Krimuldas novada 
dome, uzticoties un atbalstot jauno projek-
tu, kas, ļoti uz to ceram, noteikti tiks raks-
tīts un realizēts!

„Ceļotāju” vārdā 
Jānis Rubīns

Pateicība
Sirsnīgs paldies Birutai Krūmiņai par 

dzīvības glābšanu un Aīdai Bērziņai, 
Andrim Harkevičam par atbalstu.

Ar pateicību, Vaira Briede

Par panākto  
Parīzes klimata līgumu

Pasaules Dabas Fona 
direktors Jānis Rozītis:

"Mēs dzīvojam vēsturiskā mirklī. Mēs 
esam liecinieki brīdim, kad pasaule uz-
sāk ceļu atjaunojamās enerģijas virzienā. 
Tai pat laikā, jau šobrīd mēs novērojam 
neatgriezeniskas klimata izmaiņas, kas 
ietekmē gan sugas, gan cilvēkus. Parī-
zes vienošanās ir nozīmīgs pagrieziena 
punkts. Progress ir panākts, bet darbs 
ne tuvu nav galā. Katras valsts valdībai 
jāstiprina nacionālie rīcības plāni. Ne-
pieciešams panākt ātrāku emisiju sama-
zināšanu, kā arī pāreju uz atjaunojama-
jiem energoresursiem."

UZMANĪBU!
Decembrī iznāks viens 
KNV izdevums.
Nākamais KNV izdevums 
klajā nāks janvāra vidū.
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40 skolas no visas Latvijas piedalījās 
Eiropas Parlamenta informācijas biro-
ja (EPIB) Latvijā projektā vidusskolām 
“Nost ar plāno!”

Tā mērķis bija aktualizēt un rast efek-
tīvāko risinājumu plānotajai plastmasas 
maisiņu patēriņa ierobežošanai. „Izman-
tojot iespēju praktiski iesaistīties sabied-
rībai nozīmīgos jautājumos, kas šobrīd 
aktuāli visā Eiropas Savienībā, jaunieši ir 
pierādījuši, ka Latvijas vide ir viņu priori-
tāte – skolēni ieguldījuši pamatīgu darbu, 
idejas ir inovatīvas un radošas. Piemēram, 
Krimuldas vidusskolas skolēni ir izstrādā-
juši jaunu ceļa zīmi, taču arī pārējo uzva-
rētāju darbi ir izcili!” gandarījumu pauž 
EPIB Latvijā vadītāja Marta Rībele. 

Konkursa žūrija, kuras sastāvā bija 
EPIB, projekta partnera Latvijas Zaļā 
punkta, Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas (VARAM) un Latvi-
jas atkritumu apsaimniekošanas reģionu 
administrāciju pārstāvji, par konkursa 
uzvarētajiem atzinusi 9 skolu komandas, 

arī Krimuldas vidusskolas 10. klases 13 
skolēnus, pieci no tiem ir beiguši Lēdur-
gas pamatskolu. Krimuldā projektu vadīja 
direktores vietniece izglītības jomā Ināra 
Lapsa. Skolēni balvu saņēma 11.decembrī, 
kad nodarbību pasniedza radošuma trene-
re Vita Brakovska, kurā klātesošie izzinā-
ja praktiskās iespējas konkurētspējas at-
tīstīšanai, apzinoties savus iekšējos resur-
sus, un sekmēt interesi par iesaistīšanos 
uzņēmējdarbībā, kā arī piedzīvoja jautrus 
komandas saliedēšanas treniņus. 

Latvijas vide ir jauniešu prioritāte!

EKO laukumam Raganā apritēja gads
2014.g. novembrī Raganā “Dūmeņos” tika atklāts šķiroto at-

kritumu nodošanas laukums jeb EKO laukums. 
Raganas EKO laukums ir labi apmeklēts. Vidēji mēnesī lauku-

mā ierodas 67 iedzīvotāji. Vidēji mēnesī tiek nodoti 14 m3 mate-
riāla. 

Nododot otrreizējai pārstrādei derīgus materiālus EKO lauku-
mā, iespējams krāt zīmogus Atlaižu kartē. Karte, pēc tās aizpil-
dīšanas, tiek attiecināta uz sadzīves atkritumu izvešanas rēķinu, 
samazinot to par 2,85 EUR. Gada laikā aizpildītas jau 25 šādas 
kartes.

Atkritumu apsaimniekotāja SIA ZAAO mērķis ir vēl vairāk 
informēt iedzīvotājus par pieejamo šķiroto atkritumu nodošanas 
infrastruktūru Krimuldas novadā, lai izdotos pavisam izskaust at-
kritumu nonākšanu tiem neparedzētās vietās, tostarp ugunskurā. 

ZAAO aicina iedzīvotājus pieteikt bezmaksas konsultācijas, 
lai veicinātu izpratni par efektīvu un dabai draudzīgu atkritumu 
apsaimniekošanu mājsaimniecībās. Apmācību laikā namu ap-
saimniekotājiem un to iedzīvotājiem tiek stāstīts par to, kā pareizi 
apsaimniekot atkritumus un kā no kopējā mājsaimniecībās radītā 
atkritumu apjoma pareizi nodalīt otrreizējai pārstrādei derīgus 

materiālus. Efektīva atkritumu apsaimniekošana ir būtiska, jo tā 
ļauj mājas iedzīvotājiem ietaupīt, maksājot mazāk par nešķiroto 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, kā arī palīdz izprast dabas 
resursu saudzēšanas nozīmi. Tālrunis informācijai 64281250.

APSVEICAM! 
SIA ZAAO saņem “Zaļās izcilības balvas” augstāko vērtēju-

mu 
Valsts vides dienesta (VVD) šogad ieviestā apbalvojuma "Zaļās 

izcilības balva" augstāko vērtējumu saņēma SIA ZAAO, iegūstot 
14 punktus, kas ir maksimālais iespējamais novērtējums.

"Zaļās izcilības balvas" tika pasniegtas dažādu nozaru uzņēmu-
miem par visaugstākajā līmenī ievērotām vides aizsardzības nor-
matīvo aktu prasībām, kā arī pašiniciatīvu, ikdienā veicot savas 
darbības ietekmes uz vidi mazināšanu. Lai novērtētu uzņēmumu 
darbu vides jomā, "Zaļās izcilības balvas" ieguvēju noteikšanai 
VVD izstrādājis vērtēšanas kritērijus un novērtējis ap 2500 pie-
sārņojošo darbību veicējus valstī.

Zane Leimane
SIA ZAAO sabiedrisko attiecību speciāliste

Twitter.com/zaao_lv;	Draugiem.lv/zaao

Par projektu “Nost ar plāno!”
EPIB iniciētā projekta vidusskolām 

"Nost ar plāno!" mērķis ir iepazīstināt 
sabiedrību ar Eiropas Parlamenta (EP) 
pieņemtajiem lēmumiem, veicināt izprat-
ni par konkrēto problēmu un iedvesmot 
zaļākai domāšanai. Projekta ietvaros da-
lībnieki saņēma sadarbībā ar ekspertiem 
sagatavotu mācību materiālu, lai skolē-
niem palīdzētu izprast esošo situāciju un 
izstrādāt projektu - efektīvu risinājumu 
sabiedrības informēšanai. Pēc tam iz-
strādātais projekts pašiem bija jāīsteno 
un radošā veidā jāapkopo rezultāti. 

Fakts: 466 – tik daudz plastmasas 
maisiņu gadā vidēji izlieto katrs Latvijas 
iedzīvotājs. Līdz ar EP lēmumu šie para-
dumi būs būtiski jāmaina.

Kā? ES valstīm ir divas izvēles:
Saskaņā ar EP apstiprinātajiem notei-

kumiem ES dalībvalstīm, t.sk. Latvijai 
būtiski jāsamazina plāno maisiņu patē-
riņš. Dalībvalstis var izvēlēties vienu no 
EP apstiprinātajiem veidiem:
• panākt, lai gada vidējais "plāno" maisi-

ņu patēriņš no 2019. gada nepārsnieg-
tu 90, bet no 2025. gada – 40 maisiņus 
uz iedzīvotāju;

• nodrošināt, ka no 2018. gada šos mai-
siņus pircējiem vairs neizsniedz bez 
maksas.

Konkursa uzvarētāji Krimuldas vidusskolas 10.klase un skolotāja Ināra Lapsa, projekta vadītāja

 Krimuldas vidussko-
las skolēni ir izstrā-
dājuši jaunas ceļa 
zīmes
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KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI ar KND 25.09.2015.sēdes lēmumu 

PRECIZĒTĀ REDAKCIJA ar KND 27.11.2015. sēdes lēmumu 

Grozījumi Krimuldas novada 30.01.2015. saistošajos noteikumos Nr.2  
 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu 

un sociālās palīdzības pabalstiem Krimuldas novadā”
Izdoti	saskaņā	ar	LR	likumu	,,Par	pašvaldībām”,	Sociālo	pakalpojumu	un	sociālās	palīdzības	likumu,	 

Izglītības	likumu,	likumu	“Par	palīdzību	dzīvokļa	jautājumu	risināšanā”	un	 
2009.g.	17.jūnija	MK	noteikumiem	Nr.550	"Kārtība,	kādā	aprēķināms,	piešķirams,	izmaksājams	pabalsts	 

garantētā	minimālā	ienākumu	līmeņa	nodrošināšanai	un	slēdzama	vienošanās	par	līdzdarbību”. 
	MK	30.03.2010.	noteikumiem	Nr.299	„Noteikumi	par	ģimenes	vai	atsevišķi	dzīvojošas	personas	atzīšanu	par	trūcīgu”,	 

MK	2006.g.	19.decembra	noteikumiem	Nr.1036	„Audžuģimenes	noteikumi”	un	 
MK	2005.g.	15.novembra	noteikumiem	Nr.857	„Noteikumi	par	sociālajām	garantijām	bārenim	un	bez	vecāku	gādības	palikušajam	bērnam,	 

kurš	ir	ārpus	ģimenēs	aprūpē,	kā	arī	pēc	ārpus	ģimenes	aprūpes	beigšanās”	

Veikt izmaiņas Krimuldas novada domes 30.01.2015. saistošajos notei-
kumos Nr.2 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par 
trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem Krimul-
das novadā”:
1. Papildināt saistošo noteikumu tiesisko pamatojumu ar likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.² panta piekto daļu.
2. Svītrot 17.punktu.
3. Papildināt ar 2.1.1 apakšpunktu izsakot to šādā redakcijā:
 „2.1.1 daudzbērnu ģimene - ģimene, kurā aug 3 un vairāk nepilngadī-

gi bērni”. 
4. Izteikt 13.1. apakšpunktu šādā redakcijā:
 „13.1. nekustamais īpašums - ēkas un zeme 2 ha platībā, daudzbērnu 

ģimenēm – ēkas un zeme līdz 5 ha platībā, kas tiek izmantotas pamat-
vajadzību nodrošināšanai un netiek izmantotas ienākumu gūšanai”.

5. Izteikt 13.2.apakšpunktu šādā redakcijā:
 „13.2. viens, daudzbērnu ģimenēm - divi, personas (ģimenes) īpašumā 

vai tiesiskajā valdījumā esoši automobiļi vai viens, daudzbērnu ģime-
nēm divi, citi pārvietošanās līdzekļi.”

6. Papildināt ar 16.¹ punktu izsakot to šādā redakcijā:
 „16.¹ Maznodrošinātas ģimenes (personas) statuss tiek noteikts 

18.1.apakšpunktā minētajām ģimenēm (personām) uz sešu mēnešu 
periodu, 18.2. un 18.3.apakšpunktā minētajām ģimenēm (personām) 
uz trīs mēnešu periodu. Par atbilstību maznodrošinātas ģimenes (per-
sonas) statusam tiek izsniegta izziņa.

7. Svītrot 46.3.1.apakšpunktu.
8. Precizēt 46.4.1.apakšpunktu izsakot to šādā redakcijā:

 “46.4.1. pabalsta saņemšanai jāiesniedz iesniegums, dzīvojamās pla-
tības īres līguma kopija (uzrādot oriģinālu) un ar dzīvojamās telpas 
lietošanu saistīti izdevumus apliecinoši dokumenti”.

9. Izteikt 46.4.2. apakšpunktu šādā redakcijā:
 „46.4.2.Dzīvokļa (mājokļa) pabalsta apmēru Sociālais dienests ap-

rēķina par pamatu ņemot ar dzīvojamās telpas lietošanu saistītos 
izvedumu normatīvus saskaņā ar 1.pielikumu, bet nepārsniedzot 
faktiskos izdevumus atbilstoši 46.4.1.apakšpunktā noteiktā kārtībā 
iesniegtajiem ar dzīvokļa (mājokļa) lietošanu saistītajiem maksājuma 
dokumentiem, kurus klients Sociālajā dienestā iesniedz ik pēc 3 mē-
nešiem.”

10. Papildināt ar 46.4.3.apakšpunktu:
 „46.4.3.Pabalstu izmaksā ne vēlāk kā līdz kārtējā mēneša 

20.datumam.”
11. Papildināt noteikumus ar pielikumu „Ar dzīvojamās telpas lietošanu 

saistīto izdevumu segšanas normatīvi bārenim un bez vecāku gādī-
bas palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas”, uz 1(vienas) 
lapas.

12. Izteikt 59.2. apakšpunktu šādā redakcijā:
 59.2. Pabalsta saņemšanai ir jāiesniedz ārstējošā ārsta recepšu kopija 

(izņemot valsts kompensējamiem medikamentiem) un naudas izde-
vumus apliecinošs dokuments (vai tā kopija uzrādot oriģinālu) par sa-
ņemto pakalpojumu. Izdevumus apliecinošs dokuments iesniegšanai 
Sociālajā dienestā ir derīgs trīs mēnešus no tā izsniegšanas brīža, do-
kumentā jābūt norādītam pakalpojuma saņēmēja vārdam, uzvārdam 
un personas kodam. 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 

1. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamato-
jums. 

Krimuldas novada pašvaldībā ir spēkā KND 30.01.2015. saistošie noteikumi Nr.2 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas 
personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem Krimuldas novadā”, kas noteic 
kārtību kādā ģimenes (personas) tiek atzītas par trūcīgām vai maznodrošinātām, sociālās palīdzības pabalstu veidus un 
kārtību, kādā tiek piešķirta sociālā palīdzība. 
Pamatojoties uz to, ka nosacījumi pabalstu atteikšanas kārtībai ir noteikti Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
likumā, nepieciešams svītrot saistošo noteikumu 17.punktu.
Saistošo noteikumu projektā noteikts un precizēts maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa piešķiršanas laiks no 
3-6 mēnešiem.
Lai sniegtu atbalstu Krimuldas novadā deklarētajām daudzbērnu ģimenēm, kurās aug 3 un vairāk bērni, saistošo notei-
kumu projektā noteiktas lielākas iespējas sociālās palīdzības saņemšanai. 
Saskaņā ar Bērnu tiesību aizsardzības likuma 12.panta ceturto daļu un likumu „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu ri-
sināšanā” pašvaldībai ir jānodrošina normatīvajos aktos noteiktās sociālās garantijas bērniem bāreņiem un bez vecā-
ku gādības palikušajiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas. 2015.g. 1.janvārī stājās spēkā grozījumi likumā „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, kur likuma 25.²panta 5.punkts, nosaka pašvaldības pienākumu pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā maksāt dzīvokļa (mājokļa) pabalstu bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis 
bez vecāku gādības no dienas, kad bārenis sasniedzis  pilngadību līdz 24 gadu vecumam.
Saistošo noteikumu projektā noteikti normatīvi un dzīvokļa pabalsta aprēķināšanas kārtība bērnam bārenim un bēr-
nam, kurš palicis bez vecāku gādības.
Papildināts un precizēts saistošo noteikumu tiesiskais pamatojums.

2. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts. Saistošajos noteikumos:
1. noteikts, ka daudzbērnu ģimenēs, kurās aug 3 un vairāk bērnu, lai saņemtu trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes 
statusu, par īpašumu netiek uzskatīta zeme līdz 5 ha un divas automašīnas vai divi citi pārvietošanās līdzekļi;
2. noteikts maznodrošinātas personas (ģimenes) statusa piešķiršanas laiks.
3. noteikti normatīvi dzīvokļa pabalsta izdevumiem par dzīvojamās telpas lietošanu un izdevumiem par pakalpoju-
miem, kas saistās ar dzīvojamās telpas lietošanu bērnam bārenim un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, kuri 
sasnieguši pilngadību līdz 24 gadu vecumam.
4. izslēgts 17.punkts par pabalstu atteikšanu, kas noteikts Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 37.pantā.
5. izslēgts saistošo noteikumu 46.4.2.punkts, kas nosaka dzīvokļa pabalsta apmēra ierobežojumu bērnam bārenim un 
bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības.
6. Precizēts un papildināts saistošo noteikumu tiesiskais pamatojums.

3. Informācija par plānoto saistošo noteikumu ie-
tekmi uz pašvaldības budžetu. 

Budžeta aprēķins veikts, pieņemot, ka dzīvokļa (mājokļa) pabalstu pieprasīs bērni bāreņi un bērni, kuri palikuši bez 
vecāku gādības pēc ārpusģimenes aprūpes izbeigšanas un pilngadības sasniegšanas līdz 24 gadu vecumam. 

4. Informācija par plānoto ietekmi uz uzņēmējdar-
bības vidi pašvaldības teritorijā.

Uzņēmējdarbības vidi saistošie noteikumi neietekmēs.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Atbilstoši Krimuldas novada Sociālā dienesta funkcijām un administratīvajām procedūrām.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Saistošo noteikumu izstrādes procesā konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas, jo grozījumi nepasliktina sociālās 

palīdzības saņemšanu pašvaldībā.
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Aprēķinot dzīvokļa (mājokļa) pabalstu, izmantojami šādi ar dzīvojamās 
telpas lietošanu saistīto izdevumu segšanas normatīvi bāreņiem un bez 
vecāku gādības palikušajiem bērniem, kuri sasnieguši pilngadību:
1. Dzīvokļa kompensējamā platība ir noteikta līdz 30 m2 apmērā.
2. Dzīvokļa pabalstu ir tiesības saņemt šādu ar dzīvojamās telpas lietoša-

nu saistītu izdevumu segšanai šādā apmērā:
 2.1.izdevumiem par dzīvojamās telpas lietošanu (īres maksa, nepie-

ciešamie izdevumi par obligāti veicamajām pārvaldīšanas darbī-
bām) –0,55 EUR  par 1 m2 mēnesī.

 2.2. izdevumiem par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas 
lietošanu (ja tie nav ietverti īres maksā vai nepieciešamajos izdevu-
mos par obligāti veicamajām pārvaldīšanas darbībām):
 2.2.1. apkures nodrošināšanai –1,80 EUR par 1 m2 mēnesī apkures 

sezonas laikā no 1.oktobra līdz 31.martam ieskaitot, nepārsniedzot 
rēķinā norādīto summu, ar malkas apkuri - piecu steru malkas iz-
maksas kalendārajā gadā dzīvoklim (mājoklim), bet ne vairāk kā 
20 EUR par 1 m3 ;

 2.2.2. siltumenerģija karstā ūdens nodrošināšanai – līdz 2 m3, bet ne 
vairāk kā 4 EUR par 1 m3 mēnesī;

 2.2.3. elektroenerģijai – līdz 70 kWh mēnesī ;
 2.2.4. aukstajam ūdenim un kanalizācijas pakalpojumiem – līdz 4 

m3 nepārsniedzot 2.35 EUR par 1 m3 mēnesī.
 2.2.5. dabasgāzei – līdz 2 m3 mēnesī pavardam, viena gāzes balona 

iegādei nepārsniedzot 30 EUR gadā.

 2.2.6. atkritumu apsaimniekošanai – nepārsniedzot  2.20 EUR mē-
nesī. 

3. Ja vienu dzīvojamo telpu kopīgi īrē vairāki pabalsta pieprasītāji, tad 
katra pabalsta pieprasītāja saņemamā dzīvokļa pabalsta apmērs ir ap-
rēķināms sadalot noteikumos noteikto dzīvokļa pabalsta apmēru uz 
īrējama dzīvojamajā telpā esošo pabalsta pieprasītāja skaitu.

4. Ja vienā dzīvojamā telpā, kuru īrē pabalsta pieprasītājs, dzīvo arī citas 
personas, tad pabalsta pieprasītājs ir tiesīgs saņemt dzīvokļa pabalstu 
tādā apmērā, kas aprēķināms sadalot noteikumos noteikto dzīvokļa 
pabalsta apmēru uz īrējamā dzīvojamajā telpā faktiski dzīvojošo piln-
gadīgo personu skaitu. 

5. Dzīvokļa pabalsta saņēmējam ir pienākums nekavējoties informēt 
Sociālo dienestu, ja tiek mainīta dzīvesvieta vai grozīts īres maksas 
apmērs.

6. Ja Sociālajam dienestam kļuvis zināms, ka pabalsta pieprasītājs nav 
ievērojis normatīvu 5.punktā minētās prasības, Sociālais dienests 
pārtrauc dzīvokļa pabalsta izmaksu līdz informācijas saņemšanai par 
pabalsta pieprasītāja jauno dzīves vietu un īres maksas apmēru.

7. Pašvaldība nesedz izdevumus, kas saistīti ar interneta, telefona un ka-
beļtelevīzijas lietošanu, kā arī izdevumus, kas saistīti ar maksu par 
autostāvvietas izmantošanu.

8. Dzīvokļa pabalsta bērniem bāreņiem un bez vecāku gādības palikuša-
jiem bērniem, kuri sasnieguši pilngadību aprēķināšanas un izmaksas 
kārtība noteikta saistošo noteikumu 46.4. apakšpunktā.

PIELIKUMS
KND 2015.g. 30. janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.2

“Ar dzīvojamās telpas lietošanu saistīto izdevumu segšanas normatīvi bāreņiem 
un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, kuri sasnieguši pilngadību”

Krimuldas novada domes sēdē 27. novembrī
Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv

 Par Krimuldas novada pašvaldības n/ī „Mazkrustiņi” izsoles no-
teikumu apstiprināšanu.
1. Apstiprināt Krimuldas novada pašvaldības n/ī „Mazkrustiņi”, Lēdurgas 

pag., Krimuldas nov., izsoles noteikumus.
2. Izsoli veikt līdz 2016. g. 1. februārim.
 Par pašvaldībai piederošā n/ī „Skujiņas 1” atsavināšanu.
1. Atsavināt Krimuldas novada domei piederošo n/ī „Skujiņas 1” Lēdur-

gas pag., Krimuldas nov., kas sastāv no zemes vienības,  platība 0,89 ha, 
par kopējo summu EUR 1266,00.

2. Zemes vienības atsavināšanas paziņojumu nosūtīt pirmpirkumtiesīgai 
personai.

3. Krimuldas novada domes Izsoles komisijai organizēt pašvaldībai pie-
derošās zemes vienības atsavināšanas procedūru. 

 Par Krimuldas novada pašvaldības n/ī „Skujiņas-1” izsoles notei-
kumu apstiprināšanu.
1. Apstiprināt Krimuldas novada pašvaldības n/ī „Skujiņas1”, Lēdurgas 

pag., Krimuldas nov., izsoles noteikumus.
2. Izsoli veikt līdz 2016. g. 1. februārim.
 Par pašvaldībai piederošā zemes īpašuma „Ķīļi -2” atsavināšanas 
procesa uzsākšanu.
1. Uzsākt Krimuldas novada domei piederošā zemes īpašuma ar adresi 

„Ķīļi-2”, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas nov., platība 0,8373 ha, 
atsavināšanas procesu.

2. Uzdot Būvvaldei organizēt zemes gabala „Ķīļi-2” sertificētu novērtēšanu.
3. Pēc novērtējuma saņemšanas, virzīt jautājumu par zemes gabala atsavi-

nāšanu uz domes sēdi.
 Par grozījumiem KND 27.09.2013. sēdes lēmumā “Par Krimuldas 
novada teritorijas plānojuma 2015.-2027. gadam izstrādes uzsākšanu”.
1. Veikt grozījumus Krimuldas novada domes 27.09.2013. sēdes lēmumā 

“Par Krimuldas novada teritorijas plānojuma 2015.-2027. gadam izstrā-
des uzsākšanu”, izsakot 2. punktu šādā redakcijā:

 “2. Nozīmēt atbildīgo par Krimuldas novada teritorijas plānojuma izs-
trādi Krimuldas novada domes priekšsēdētāju Juri Salmiņu”.

2. Veikt grozījumus Krimuldas novada domes 27.09.2013. sēdes lēmumā 
“Par Krimuldas novada teritorijas plānojuma 2015.-2027. gadam izstrā-
des uzsākšanu”, izsakot 3. punktu šādā redakcijā:

 “ 3. Izveidot Krimuldas novada teritorijas plānojuma izstrādes darba gru-
pu sekojošā sastāvā: Krimuldas novada domes priekšsēdētājs J.Salmiņš, 
Krimuldas novada domes priekšsēdētāja vietnieks L.Kumskis, Krimul-
das novada pašvaldības izpilddirektors L.Ozols, Krimuldas novada 
pašvaldības Būvvaldes vadītāja M.Steķe, Krimuldas novada pašvaldī-
bas teritorijas plānotāja D. Actiņa, Zemes ierīkotāja Krimuldas pagas-

tā A.Viškere, Zemes ierīkotāja Lēdurgas pagastā L.Grīvane, Deputāts 
J.Krieviņš, Deputāts M.Ozoliņš, Deputāts M.Zemītis, Krimuldas nova-
da iedzīvotājs M.Eisaks.”

 Par kārtību, kādā Krimuldas novada sportistiem piešķiramas 
naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā un naudas balvu 
apmēru.
1. Apstiprināt nolikumu “Par kārtību, kādā Krimuldas novada sportistiem 

piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā un naudas 
balvu apmēru”.

2. Lēmums stājas spēkā  ar pieņemšanas brīdi.
 Par budžeta līdzekļu piešķiršanu.
1. Krimuldas vidusskolai piešķirt 500 EUR skolas sporta zāles grīdas se-

guma nomai.
2. Krimuldas vidusskolai piešķirt 1000 EUR skolas karoga un nosaukuma 

izkārtnes iegādei. 
 Par Krimuldas novada pašvaldības kā kapitāla daļu īpašnieces tie-
šo līdzdalību SIA “ZAAO” DOME NOLEMJ:
1. Atzīt Krimuldas novada pašvaldības līdzdalību SIA “ZAAO” par atbil-

stošu Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 
likuma 4.panta nosacījumiem.

2. Noteikt, ka SIA “ZAAO” vispārējais stratēģiskais mērķis ir sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanas sistēmas uzturēšana un attīstība tādā veidā, 
kas nodrošina normatīvo aktu prasību, tajā skaitā Eiropas Savienības 
noteikto mērķu attiecībā uz atkritumu apsaimniekošanas sistēmas dar-
bības efektivitāti, ievērošanu.

 Par precizējumiem Krimuldas novada pašvaldības 25.09.2015.  
saistošajos noteikumos. Apstiprināt precizētos Krimuldas novada do-
mes 25.09.2015. saistošos noteikumus Nr. 14 “Grozījumi Krimuldas no-
vada 30.01.2015. saistošajos noteikumos Nr. 2 ”Par ģimenes vai atsevišķi 
dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās 
palīdzības pabalstiem Krimuldas novadā”” Noteikt, ka lēmuma 1. punktā 
minētie saistošie noteikumi stājas spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45. 
panta noteiktajā kārtībā. 
 Informācija par LIZDA organizēto streiku mācību iestādēs.
Izskatījusi Krimuldas vidusskolas arodorganizācijas iesniegumu “Par dar-
ba samaksu streika dienā”, PII “Krimulda” arodorganizācijas iesniegumu 
“Par darba samaksu streika dienā”, PII “Krimulda” arodorganizācijas 
iesniegumu “Par pievienošanos izglītības darbinieku streikam”, Garlība 
Merķeļa Lēdurgas pamatskolas arodbiedrības pirmorganizācijas sapulces 
protokolu, DOME NOLEMJ: Atbalstīt LIZDA organizēto streiku 2015. g. 
27. novembrī un streikotāju prasības.
 Domes kārtējā sēde 29. decembrī pl. 10.00.
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Labdarības akcijas ,,EŅĢEĻI PĀR LATVIJU" 
Ziemassvētku koncerti

MAN PIE TEVIS JĀNOKĻŪST  
ZIEMASSVĒTKOS…

25. decembrī pl. 18.00 Lēdurgas KN Mazajā zālē,
26. decembrī pl. 16.00 lgates baznīcā,
7. janvārī pl. 13.30 Latvijas Bērnu slimnīcā.

Koncertus sniedz: Lēdurgas KN bērnu ansamblis “Kastanīši”, sieviešu ko-
ris “Lettegore”, vīru koris “Ziedonis”, kapelas ,,Eži” un ,,Labi, ka tā!” solis-
ti Vizma Zvaigzne, Rota Zvaigzne, Kate Piebalga, Zane Janelsiņa, Agnete 
Janelsiņa, Markuss Motte, Martins Motte, Aleksis Budevičs un Miervaldis 
Jenčs.

Koncertus rīko Marita Mazureviča-Motte, Zeltīte un Mārtiņš Ozoliņi, 
 sadarbībā ar organizāciju Latvijas Bērnu slimnīcas fondu

Ieeja - ZIEDOJUMS
Būsim	pagodināti, 

	ja	apmeklēsiet	mūsu	rīkotos	koncertus!

Orientēšanās auto brauciens 
„Sigulda–Cēsis”

Interneta portāls www.autofotoorientesanas.lv (SIA Di-
gitalZOO) 2016.g. 16. janvārī Sējas, Siguldas, Krimuldas, 
Saulkrastu, Pār gaujas, Cēsu, Priekuļu, Līgatnes, Amatas no-
vados, Siguldas un Cēsu pilsētās rīko orientēšanās braucienu 
„Sigulda-Cēsis”.

Plānotais starts - DUS „Statoil Saulkrasti 2”. Finišs – krodziņā 
„Raganas Ķēķis”, Krimuldas pag.

Brauciena norises laiks no 8.00 līdz 18.00. Ceļi koplietošanas 
satiksmei netiek slēgti, kā arī brauciena organizatori un dalībnieki 
apņemas ievērot visus Ceļu Satiksmes noteikumu punktus. 

Kontaktpersona – Inese Biele,  mob.t. 29454458

27. decembrī pl. 14.00
Biedrība „Kamolītis” aicina 

Krimuldas novada seniorus apmeklēt 
ZIEMASSVĒTKU BALLI

Lēdurgas kultūras namā 

Koncertu sniegs Lēdurgas kultūras nama pašdarbības kolektīvi,
Krimuldas tautas nama vīru koris „Vecie draugi”,
Krimuldas un Limbažu jauniešu simfoniskais orķestris.
Ballē spēlēs „Lauku muzikanti”.

Dalības maksa 6,-EUR
Pieteikties līdz 21. decembrim mob.t. 26491016

Pasākumu atbalsta Krimuldas novada Dome

2016.g. 7.janvārī Valmierā, “Vidzemes Augstskolā” (Tērbatas 
ielā 10) notiks pasākums “Barikāžu 25.gadskārtas piemiņai”. Ik-
viens Krimuldas novada iedzīvotājs laipni aicināts piedalīties!

Nākamā gada janvārī aprit 25 gadi kopš notikumiem, kas de-
monstrēja Latvijas tautas apņēmību nosargāt neatkarīgas valsts 
atjaunošanas ideju. Pēc Latvijas Tautas frontes uzvaras parlamen-
ta vēlēšanās 1990.g. 4.maijā Latvijas Republikas Augstāka pa-
dome pasludināja Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanu. 
Līdzīgas deklarācijas jau iepriekš bija pieņēmušas arī Lietuvas un 
Igaunijas Augstākās padomes. Ideju par Baltijas valstu neatkarī-
bas atjaunošanu kategoriski noraidīja PSRS vadība. Tika meklētas 
visas iespējas gāzt likumīgi apstiprinātās Baltijas republiku valdī-
bas, izmantojot kā neatkarības pretiniekus Baltijas valstu iekšienē 
(Latvijā šie spēki bija apvienojušies zem Interfrontes platformas), 
tā arī okupācijas armiju - PSRS bruņotos spēkus. 1991.g. janvārī 
PSRS armija izdarīja uzbrukumus Lietuvā, mēģinot ieņemt stra-
tēģiski svarīgus objektus. Uzbrukumos cieta un gāja bojā daudzi 
neapbruņoti Lietuvas neatkarības aizstāvji. Strauji reaģējot uz 
notikumiem Lietuvā un paredzot līdzīgu notikumu attīstību arī 
Latvijā, Latvijas Republikas vadība lūdza sabiedrības atbalstu 
trauslās neatkarības nosargāšanai. Īsā laikā ap visiem valstiski 
svarīgajiem objektiem Rīgā tika izveidotas barikādes. Īpašu lomu 
spēlēja Latvijas reģionu iedzīvotāji, kas ar savu lauksaimniecī-

bas tehniku bloķēja ceļus un pieejas potenciālajiem uzbrucējiem. 
Tautas apņēmība ne tikai apturēja agresorus, bet arī kārtējo reizi 
visai pasaulei nodemonstrēja Baltijas tautu apņēmību savas neat-
karības atgūšanā.  

Barikāžu notikumos piedalījušies arī daudzi Krimuldas 
novada iedzīvotāji, tāpēc “Krimuldas novada Vēstures drau-
gu biedrība” sadarbībā ar Krimuldas novada Domi aicina 
2016.g. 7. janvārī doties uz Valmieru.  

Tur, Vidzemes Augstskolā, tiks rīkots pasākums Barikāžu 
25. gadskārtas piemiņai. Barikāžu dalībniekiem būs iespējams 
dalīties ar savām atmiņām, ierakstot tās video reportāžā, klausī-
ties “Vidzemes Augstskolas” rektora, vēsturnieka Gata Krūmiņa 
priekšlasījumu par PSRS sabrukuma ekonomiskajiem aspektiem, 
kā arī iepazīties ar “Vidzemes Augstskolas” jauno inženierzināt-
ņu korpusu un tā laboratorijām rektora vadītā ekskursijā.

Lai apzinātu pasākuma dalībnieku skaitu un laicīgi saplānotu 
Krimuldas novada pašvaldības organizētā autobusa maršrutu, lū-
gums visiem interesentiem līdz 2016.g. 4. janvārim pieteikties 
Ievai Vītolai, rakstot uz e-pastu vitola.ieva@gmail.com vai zva-
not uz mob.t. 29144800. 

Krimuldas novada Vēstures draugu biedrības vārdā, 
Gatis Krūmiņš

Barikāžu 25 gadu piemiņas pasākums Valmierā

Policijas ziņas
02.11. Inciemā sabojāti 7 paneļu žoga sieti un salocīti 5 žoga stabi 
SIA teritorijā.
12.11. Lēdurgas pagastā konstatēts, ko notikusi patvaļīga aptuveni 
30 sauskaltušu koku ciršana ES nozīmes biotopā, kur mežsaimnie-
ciskā darbība ir aizliegta.
26.11. Raganā a/m VOLVO sabojāts priekšējais kabīnes dekoratī-
vais vēja ķērājs.

Krimuldas tautas namā 
20. janvārī pl. 18.00 

atceres pasākums 1991. gada barikāžu aizstāvjiem - 
dokumentālā filma "Ivāns"
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Izdevējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

Lai atmiņas ir, kurās padzerties,
Lai ir arī brīži, kad satumst,
Un lai reizēm vienkārši –
Gribētos mākoņus stumt!

Sirsnīgi sveicam  
decembra gaviļniekus:

Elvīru Stakli - 90;
Miliju Lubgani – 85;
Venerandu Stepiņu – 80;
Veltu Jēkabsoni – 80;
Veltu Eniņu – 80;
Annu Bērziņu – 80;
Māri Zembergu – 75;
Andri Kunci – 75;
Elgu Dālderi – 75;
Aleksandru Bleku – 75;
Inesi Vītolu – 70;
Marutu Rehtšpreheri – 70;
Aldonu Gaili – 70

nozīmīgajās dzīves  
jubilejās!

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzē

Ziemassvētku Dievkalpojums
24. decembrī plkst. 16.00.

Pēc Dievkalpojuma bērnus gaida Ziemassvētku 
dāvaniņas, kā arī sadraudzība.

Mācītājs Fridrihs Kaptāns

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Ziemsvētku dievkalpojums 

24. decembrī plkst. 16.00.
27. decembrī pl. 11.00  

dievkalpojums un draudzes eglīte.
Svētīgu Adventa laiku un sirds siltus 

Ziemassvētkus!
Mācītājs Didzis Seržāns 

Lēdurgas kultūras namā
19.12. pl. 13.00 Ziemas saulgrieži Den-
droparkā.
20.12. pl. 11.00 Ziemassvētku eglīte 
pirmsskolas vecuma bērniem “Sunīša 
Pifa Ziemassvētki.”
27.12. pl. 14.00 Pensionāru, invalīdu un 
politiski represēto biedrības “Kamolī-
tis” Ziemassvētku eglīte.
Koncertu sniedz Lēdurgas kultūras nama māks-
linieciskās pašdarbības kolektīvi. 
Balli spēlē Inita Āboliņa un Normunds Ķietis.

30.12. pl. 21.00 Vecgada balle kopā ar 
grupu “Vēja muzikanti.”
Vietas pie galdiņiem rezervēt līdz 27.decembrim, 
zvanot pa tālr. 64023086 vai 27744030

Ieeja: EUR 4.00

Līdz 20.12. kultūras nama mazajā zālē 
skatāma Maijas Pīlāgas gleznu retro-
spekcija – 24 gadi Lēdurgā.

Lēdurgas  
evaņģēliski luteriskā draudze 

informē, ka,
sākot ar Adventa laiku,  

dievkalpojumi turpmāk notiks  
viesu namā „Līgotāji” plkst. 12. 00.
Nākamais dievkalpojums: 20. decembrī.

Ziemsvētku dievkalpojums baznīcā 
24. decembrī plkst. 16.00;

Ziemsvētku dievkalpojums  
pansionātā „Pēterupe”  

25. decembrī plkst. 10.00.
Mācītājs Osvalds Miglons pieņem pēc dievkalpojuma, 

pārējā laikā sasniedzams pa mob.t. 26536094  
vai, rakstot uz e-pastu osvaldsm@inbox.lv. 

Mācītājs Osvalds Miglons

Ziemsvētki, Vecgads un 
Jaungads 

Krimuldas ev.lut. draudzē
24. decembris – Ziemsvētku vakars

Plkst. 19.00 Svētku dievkalpojums  
(bez Sv.Vakarēdiena)

Svētku turpinājums sadraudzībā mācītāja mājā.  
Līdzi ņemt cienastu. Aicināts ikviens!

25. decembris – Pirmie Ziemsvētki
Plkst. 12.00 dievkalpojums 

Pēc dievkalpojuma baznīcā koncertēs meiteņu vokālā 
grupa “Ēra” ziemas dziesmu koncerts “Balts”,  
programmā: R.Dubra, R.Pauls, D.Tomsone u.c.

27. decembris
Plkst. 12.00 dievkalpojums 

Pēc dievkalpojuma mācītāja mājā koncertēs Helvijs 
Kārkliņš un Anita Zambare, programmas nosaukums 

"It kā klusa šūpuļdziesma"

31. decembris – Vecgada nakts
Plkst. 22.45 Gada pēdējais dievkalpojums baznīcā 

un Jaunā gada sagaidīšana mācītāja mājā. 
Līdzi ņemt cienastu. Aicināts ikviens!

3. janvāris
Plkst. 12.00 dievkalpojums 

10. janvāris – Zvaigznes diena
Plkst. 12.00 dievkalpojums 

Dievkalpojumā Mūsu Kunga Kristības diena ar ūdens 
svētīšanu. Pēc dievkalpojuma bērnu Ziemsvētki mācī-

tāja mājā.
Mācītājs Austris Juris Rāviņš

Krimuldas tautas namā
Līdz 21.12. Ziemassvētku dāvanu tir-
dziņš” 
Par dalību sazināties ar Vēsmu, mob.t. 26705246.

19.12. Ziemassvētku eglīte pirmskolas 
vecuma bērniem: 
pl. 11.00 Krimuldas Tautas namā;
pl. 14.00 Inciemā SAC «Namiņš».
Cien. Vecāki! Ielūgumi uz Ziemassvētku eglīti  
novadā deklarētajiem bērniem tiek sūtīti uz 
deklarēto adresi vai nodoti PII iestādēs.  Lūdzu, 
pārbaudiet pasta kastītes. Ja rodas jautājumi, 
zvaniet pa mob.t. 27737303

26.12. pl. 21.00 “Ziemassvētku balle”.
Par muzikālo noformējumu rūpēsies grupa «Lie-
pavots»; galda klājums SIA «ARTURS IN».
Ielūgumus iegādāties  tautas namā līdz 22. de-
cembrim Dalības maksa: 

EUR 16,00/pers. (pilns galda klājums) 
vai EUR 10,00/ pers. (daļējs galda klājums),  

informācija pa tālr. 67976866 vai 27737303.

Šodien	ir	vienalga.	
Vai	pulksteņi	ir	no	zelta	vai	sudraba,
Galvenais,	lai	tie	mērītu	precīzi
Mūsu	labo	nodomu,
Lielo	darbu
Un	jauno	cerību	stundas.
	 	 (M.	Čaklais)
Paldies visiem, kas atbalstīja un līdzdarbojās 

tautas nama aktivitātēs 2015.gadā. 

No sirds vēlam gaišus, mierpilnus 
Ziemassvētkus  

un notikumiem bagātu Jauno gadu! 
Krimuldas tautas nama kolektīvs

Gribas,	lai	baltā	pasaulē	balti	sniegi	snieg,
Un	pa	baltiem	lielceļiem	balti	cilvēki	iet.
Un	lai	baltos	cilvēkos	baltas	domas	dzimst.
Un	lai	baltās	darbdienās	balti	svētki	ir.

/I.Ziedonis/	

Lai gaišs  
Ziemassvētku brīnuma vakars,

lai radošiem panākumiem bagāts 
nākamais gads!

Lēdurgas kultūras nama
kolektīva vārdā- direktore Ilze Runce

UZMANĪBU!
Turpmāk KNV slejās privātie sludināju-

mi netiks publicēti, lai panāktu neitralitātes 
principu ievērošanu. Šis noliegums neat-
tiecas uz pašvaldības iestāžu: tautas nama, 
kultūras nama, biedrību, sporta organizato-
ra sacensību ziņām.

Ar cieņu,
KNV redakcija

Krimuldas novada domē saņemtajā vēstulē 
Konkurences padome aktualizē un skaidro savu 
nostāju pašvaldību mediju jautājumā:
“Iedzīvotāju	informēšana	ir	viens	no	pašval-

dības	pamatpienākumiem,	un	attiecīgi	Konku-
rences	padome	pret	to	nekad	nav	iebildusi.	Tā-
pat,	tā	kā	visiem	iedzīvotājiem	nav	pieejams	in-
ternets,	ir	saprotami	un	atbalstāmi	pašvaldību	
centieni	atrast	veidus,	kā	sasniegt	cilvēkus	vi-
ņiem	ērti	pieejamā	veidā,	arī	drukātā	formātā.
Tomēr	Konkurences	padome	iebilst	pret	paš-

valdību	iesaisti	mediju	biznesā	un	jo	īpaši	pret	
pašvaldību	mediju	konkurēšanu	ar	privātajiem	
medijiem	 reklāmas	 un	 sludinājumu	 tirgū.	 Fi-
nansējums	no	pašvaldības	budžeta	pašvaldības	
medijus	nostāda	izdevīgākā	stāvoklī	nekā	pri-
vātos	medijus,	tādējādi	mazinot	privāto	mediju	
pastāvēšanas	iespējas.”
Konkurences	 padome	 cer,	 ka	 pašvaldības	

pašregulācijas	 ceļā	 panāks	 konkurences	 neit-
ralitātes	principa	ievērošanu.”

Konkurences padomes speciālisti labprāt at-
bildēs uz Jūsu jautājumiem gan par konkurences 
novērtēšanu, gan tieši par pašvaldību medijiem, 
kontaktpersona: Inita Kabanova, Konkurences 
padomes Komunikācijas nodaļas vadītāja, inita.
kabanova@kp.gov.lv, tel. 67365210, 20219048.
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Ar prieku par paveikto
Negaidīti patīkams notikums šajā tum-

šajā un drēgnajā pirmssvētku laikā bija 
Akordeonistu draudzības koncerts, kas 
2. decembrī notika Krimuldas tautas 
namā.

Vienoties kopīgā pasākumā bija sanākuši 
lielie un mazie akordeonisti no Krimuldas 
MMS, Vidzemes Jūrmalas MMS, Lēdur-
gas MMS, Babītes MS un Ulbrokas MMS, 
lai draudzētos ar mūziku, ar klausītājiem 
un savstarpēji. Uzstājās gan tādi audzēkņi, 
kuri vēl tikai apgūst akordeona spēli mūzi-
kas skolā, gan arī absolventi, kuri, pabei-
dzot mūzikas skolu, akordeonu nav nolē-
muši aizmirstībai. Lai skanējums būtu vēl 
krāsaināks, lielajam akordeonistu pulkam 
pievienojās draugi, kuri spēlē čellus, sak-
sofonu, bungas un klavieres. Krimuldas un 
Vidzemes Jūrmalas MMS audzēkņu izpil-
dījumā izskanēja gan tautas dziesmas, gan 
R.Paula “Mēmā dziesma”, “Svētvakars”, 
“Ilgais ceļš kāpās”. Īpaša uzslava jāvelta 
pašiem mazākajiem koncerta dalībniekiem, 
kuri akordeona spēli ir sākuši mācīties tikai 
šoruden un jau var īsas dziesmiņas nospēlēt 
koncertā. Skaņdarbus ar valša skaņām, pol-
kas un dažādiem deju ritmiem atveda parā-
dīt Lēdurgas, Babītes un Ulbrokas draugi. 
Mazie pirksti ņirbēt ņirbēja pa akordeona 

taustiņiem tā iepriecinot gan sevi, gan klau-
sītājus. Kopā ar jaunajiem māksliniekiem 
bija Lēdurgas MMS pedagoģe Māra Leima-
ne, Babītes MS pedagoģe Anda Bikavniece 
un Ulbrokas MMS pedagoģe Anita Rieksta, 
kuras priecīgas un satrauktas sekoja līdzi 
savu audzēkņu priekšnesumiem. Ļoti liels 
izpalīgs ne tikai šajā koncertā, bet arī dau-
dzos citos ir koncertmeistare Inga Sarkane 
no Ulbrokas skolas.

Koncertu organizēja, vadīja un bērniem 
līdzi pārdzīvoja Krimuldas MMS un Vidze-

mes Jūrmalas MMS akordeona spēles peda-
goģe Maija Namniece. Klausoties koncertu 
varējām pārliecināties, ka jebkura mūzika, 
gan tautasdziesma, gan estrādes, gan klasis-
kā - var sadzīvot uz vienas skatuves.

Draudzības koncertā galvenais ir prieks 
pašiem par sevi. Tāpēc novēlu arī turpmāk 
organizēt šādus koncertus, kur sevi parādīt, 
iepriecināt klausītājus, gūt prieku un iedves-
mu, lai turpinātu apgūt akordeona spēli.

Akordeona klases absolvente 
 Santa Seņkāne

Labdarības biedrībai Ģimeņu Veselības Veicināšanas Centrs 
(ĢVVC) “Sirdsdegsme+” aprīlī apritēja 18 gadi. Par godu šim 
notikumam, 4. decembrī Lēdurgā, “Ārsta mājā“ uz salidojumu 
pulcējās biedrības dibinātāji, vecie un jaunie biedri. 

“Sirdsdegsme+” atsāk darbību 
Svinīgajā pasākumā visus uzrunāja biedrības dibinātāja Inga Frei-

berga. Nelielu paldies saņēma visi salidojuma dalībnieki. Uzrunu 
teica arī jaunā – topošā biedrības vadītāja, daudzbērnu ģimenes mā-
miņa Ilze Sakne. Klātesošos ar nelielu muzikālu koncertu priecēja 
Madara Sakne un Andris Freibergs. Salidojuma laikā biedri dalījās 
atmiņās par to, kas kādreiz paveikts biedrībā, mudinot jaunās ģime-
nes nepamest novārtā iesākto un turpināt aktīvu darbību. Daudz tika 
runāts par to, kas bijis labs, noderīgs. Patīkami bija atcerēties, ka pie 
mums viesojās Valsts eksprezidente Vaira Vīķe-Freibergas kundze 
un daudzi citi sabiedrībā pazīstami cilvēki. Tika analizētas kļūdas 
un pašreizēja situācija, kas izveidojusies biedrībā.

Salidojuma dalībnieki vienbalsīgi nolēma, ka darbs ir jāturpina un 
steidzami jāizlabo pieļautās kļūdas. Jāveido sadarbība ar pašvaldību, 
pagasta skolu, pensionāru apvienību “Kamolītis” un pagastā dzīvojo-
šajām ģimenēm, kurās aug bērni, kas ir galvenā biedrības mērķaudi-
torija. Plānots turpmāk regulāri informēt novadniekus par biedrības 
aktivitātēm un iespējām darboties šajā biedrībā. 

Pasākuma otrajā daļā norisinājās sarunas neformālā gaisotnē un 
tapa kopīga salidojuma dalībnieku kopbilde.

Biedrības dibinātāja Inga Freiberga

KRIMULDAS VIDUSSKOLAS PELDBASEINĀ

19. decembrī pl. 9.00 
Krimuldas novada Ziemassvētku kausa izcīņa peldēšanā. 

Aicināti novadnieki bez vecuma ierobežojuma! 
Dalība sacensībās - par brīvu.

18. decembrī  pl. 15.00 – 21.00
Kopā ar Kristapu un Klāvu noturi līdzsvaru un trenējies uz 5 cm 

platas lentas (stropes), kas novilkta pāri baseinam!

Krimuldas vidusskolas peldbaseina un TRENAŽIERU ZĀLES   
darba laiku izmaiņas svētkos: -strādāsim un JŪS gaidīsim 

18. decembrī - 15.00- 22.00
19. un 20. decembrī - 9.00- 22.00

22. decembrī - 14.00- 22.00
23. decembrī - 9.00- 22.00

26. un 27. decembrī - 9.00- 22.00
29. decembrī - 14.00- 22.00
30. decembrī - 9.00- 22.00

2. un 3. janvārī - 9.00- 22.00
PRIECĪGUS SVĒTKUS VISIEM VĒLOT! -  

Administrācija

Akordeona spēles pasniedzējas un akordeonisti

Biedrības dalībnieki vienbalsīgi nolēma, ka darbs ir aktīvi jāturpina


